ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
PORTARIA Nº 183 DE 29 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN, usando de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
município, art. 59, inciso IX, e com amparo na legislação
municipal;

CONSIDERANDO: Reunião ordinária do conselho municipal
da criança e do adolescente - CMDCA de Ipueira/RN.

CONSIDERANDO: A reunião ordinária do conselho municipal
da criança e do adolescente - CMDCA de Ipueira/RN, nº
001/2024 convocada para tratar de assuntos referente a escolha
da gestão do conselho, informações do fia, planejamento do
fórum avaliativo - selo unicef e outros assuntos comuns ao
colegiado.

CONSIDERANDO: O desligamento da Presidenta, a Sra
MARIA CLIZANILDA DOS SANTOS MEDEIROS.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR O senhor JOSÉ JORGE SOUZA DE
MEDEIROS, o novo presidente do conselho municipal da
criança e do adolescente - CMDCA de Ipueira/RN.
Art., 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se
Cumpra-se.
Ipueira/RN, 29 de julho de 2024.

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA
Prefeito

Publicado por:
Alisson Kêmis Araújo

Código Identificador:7317C2F0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/07/2024. Edição 3338
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/10/2024, 08:51 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7317C2F0/fa2a27f617e68d50f467f64bc237fa62fa2a27f617e68d50f467f64bc237fa62 1/1